
Kurier urzędowy

Miesięcznik Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego

nr 1/2012

www.kielce.uw.gov.pl

Agata Wojda – rzecznik prasowy wojewody

(tel. 41 342 18 03, e-mail: agata.wojda@kielce.uw.gov.pl),

Jacek Korczyński, Bartosz Śmietański, Mateusz Wolski.

REDAGUJE ZESPÓŁ:

Kon kurs or ga ni zo wa ny jest

w ra mach dzia ła nia Ko a li cji An -

ty ty to nio wej wo je wódz twa

świę to krzy skie go, w skład któ -

rej wcho dzą m.in. wo je wo da,

mar sza łek wo je wódz twa, Sa -

ne pid oraz Świę to krzy skie

Cen trum On ko lo gii. My ślą

prze wod nią dzia łań jest pier -

wszy punkt Eu ro pej skie go Ko -

dek su Wal ki z Ra kiem za chę -

ca ją cy do nie pa le nia ty to niu.

Co raz wię cej pra co daw ców

dba o zdro wie swo ich pra cow -

ni ków, wpro wa dza jąc po li ty kę

miej sca pra cy wol ne go od dy -

mu ty to nio we go, bo wiem przy -

no si to za rów no ko rzy ści eko -

no micz ne, jak i spo łecz ne.

Cho dzi m.in. o wię kszą wy daj -

ność pra cow ni ków nie na ra żo -

nych na dym ty to nio wy, brak

stra ty cza su pra cy, niż sze

kosz ty sprzą ta nia oraz mniej -

sze kosz ty zwią za ne z le cze -

niem, a tak że spa dek licz by

cho ru ją cych i umie ra ją cych na

cho ro by spo wo do wa ne pa le -

niem i lep szy wi ze ru nek przed -

się bior stwa dba ją ce go o zdro -

wie pra cow ni ków oraz klien -

tów.

W ra mach ogła sza ne go kon -

kur su Ko a li cja usta li ła na stę -

pu ją ce kry te ria no mi na cji do

otrzy ma nia Sta tu et ki „Czy ste

płu ca”: cał ko wi ty i rze czy wi sty

za kaz pa le nia wy ro bów ty to nio -

wych na te re nie za kła du pra cy,

in sty tu cji i or ga ni za cji, wy ek -

spo no wa nie zna ków wi zu al -

nych za ka zu pa le nia, mi le wi -

dzia ne ini cja ty wy zmie rza ją ce

do pro pa go wa nia zdro we go

sty lu ży cia, np.: za ję cia spor -

to we, wy cie czki, raj dy (dzia łal -

ność sta ła lub ak cyj na) oraz

re a li za cja dzia łań an ty ty to nio -

wych na te re nie za kła du, in sty -

tu cji lub or ga ni za cji. 

Do kon kur su przy stą pić mo -

gą wszyst kie, li czą ce przy naj -

mniej 10 pra cow ni ków, za kła -

dy pra cy, in sty tu cje i or ga ni za -

cje, w któ rych nie obo wią zu je

bez względ ny za kaz pa le nia

zgod nie z Usta wą z dnia 15 li -

sto pa da 2010 r., wa run kiem

ko niecz nym jest wy peł nie nie

od po wied niej kar ty in for ma cyj -

nej (do stęp nej m.in. na stro nie

in ter ne to wej Wo je wódz kiej

Sta cji Sa ni tar no-Epi de mio lo -

gicz nej w Kiel cach). Czas trwa -

nia kon kur su 10 stycz nia – 10

kwiet nia 2012.

CZYSTE PŁUCA

Konkurs „Czyste płuca” propagujący działania antytytoniowe na terenie zakładów pracy,

instytucji, organizacji ogłosił Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Sanitarny. Przedsięwzięcie

wspiera wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. 

POLICJANCI

PODSUMOWALI ROK

Pod czas od pra wy oce nio no

stan bez pie czeń stwa na te re -

nie wo je wódz twa świę to krzy -

skie go w 2011 ro ku oraz

przed sta wio no zre a li zo wa ne

za da nia do ty czą ce in we sty cji

oraz wy dat ków po nie sio nych

w ubieg łym ro ku. Dzia ła nia

świę to krzy skich fun kcjo na riu -

szy opie ra ły się na ce lach wy -

zna czo nych w ra mach prio ry te -

tów Ko men dan ta Głów ne go

Po li cji na la ta 2010-2012.

Na le żą do nich m.in. wzrost

za do wo le nia oby wa te li z ja ko -

ści pra cy po li cjan tów oraz eli -

mi na cja za cho wań szcze gól -

nie uciąż li wych spo łecz nie,

po pra wa bez pie czeń stwa

w związ ku z prze bie giem im -

prez ma so wych, pod nie sie nie

ja ko ści czyn no ści pro wa dzo -

nych na miej scu prze stęp -

stwa i wy kro cze nia, po pra wa

bez pie czeń stwa w ru chu dro -

go wym oraz zwię ksze nie po -

zio mu za do wo le nia po li cjan -

tów i pra cow ni ków po li cji po -

przez za pew nie nie op ty mal -

nych wa run ków do re a li za cji

za dań. 

Świę to krzy ski Ko men dant

Wo je wódz ki Po li cji nad insp.

Mi ro sław Schos sler pod kre -

ślił, że wśród tych za dań w re -

gio nie świę to krzy skim szcze -

gól ne zna cze nie mia ło an ga -

żo wa nie spo łecz no ści lo kal -

nych w dia gno zo wa nie i roz -

wią zy wa nie prob le mów bez -

pie czeń stwa, wal ka z pa to lo -

gia mi spo łecz ny mi oraz pro fe -

sjo na li za cja pra cy świę to krzy -

skiej po li cji. – W co dzien nych

dzia ła niach chce my po ka zać,

jak waż ne jest za an ga żo wa nie

spo łecz ne i współ pra ca z in -

ny mi in sty tu cja mi w pro ce sie

za po bie ga nia prze stęp stwom

i ich wy kry wa niu – po wie dział

ko men dant Schos sler. 

W ubieg łym ro ku w wo je -

wódz twie świę to krzy skim po -

li cjan ci pod ję li 123.705 in ter -

wen cji, co ozna cza, że fun -

kcjo na riu sze re a go wa li śred -

nio co 4 min 25 s. Je śli cho -

dzi o da ne sta ty stycz ne do ty -

czą ce prze stępstw kry mi nal -

nych, to w ro ku 2011 do szło

do 13.558 ta kich zda rzeń,

a spraw ców wy kry to w 63,1%

przy pad ków. W ubieg łym ro ku

po li cjan ci zre a li zo wa li

237.370 tzw. służb ze wnętrz -

nych, a służ bę tę peł ni ło śred -

nio 650 po li cjan tów dzien nie.

Na te re nie na sze go re gio nu

do szło w 2011 ro ku do 1507

wy pad ków dro go wych, w któ -

rych zgi nę ły 163 oso by. Ujaw -

nio no 7079 nie trzeź wych kie -

ru ją cych. W ubieg łym ro ku

świę to krzy ska po li cja pro wa -

dzi ła rów nież wie le dzia łań

pro fi lak tycz nych, jak kam pa -

nie „Raz, dwa, trzy – bądź

bez piecz ny i Ty”, „Szy buj bez -

piecz nie w in ter ne to wej chmu -

rze” oraz „Se nio rze, nie je -

steś sam”.

RUSZYŁA ABOLICJA

Z abo li cji mo gą sko rzy stać

m.in. cu dzo ziem cy, któ rzy

prze by wa ją w Pol sce nie przer -

wa nie co naj mniej od 20

grud nia 2007 r. i któ rych po -

byt jest nie le gal ny od 1 stycz -

nia 2012 ro ku (czy li mo men tu

wej ścia w ży cie usta wy), oraz

cu dzo ziem cy, któ rzy prze by wa -

ją w Pol sce nie przer wa nie co

naj mniej od 1 stycz nia 2010

r., któ rym przed tym dniem

zo sta ła wy da na osta teczna

de cy zja o od mo wie na da nia

sta tu su uchodź cy i któ rych

po byt w Pol sce prze stał być

le gal ny w dniu wej ścia w ży -

cie usta wy. 

Szcze gó ły do ty czą ce abo li -

cji dla cu dzo ziem ców do stęp -

ne są w spe cjal nej za kład ce

na stro nie in ter ne to wej Świę -

to krzy skie go Urzę du Wo je -

wódz kie go www kiel -

ce.uw.gov.pl oraz na stro nie

in ter ne to wej

www.abo li cja.gov.pl.

Do 17 lu te go 2012 r. moż -

na skła dać wnio ski o do fi nan -

so wa nie in we sty cji na dro gach

sa mo rzą do wych z re zer wy sub -

wen cji ogól nej w 2012 r. Pro -

jekt pro wa dzi Mi ni ster stwo

Trans por tu, Bu dow nic twa

i Gos po dar ki Mor skiej.

Zgod nie z usta wą o do cho -

dach jed no stek sa mo rzą du te ry -

to rial ne go w pro jek cie bu dże tu

pań stwa utwo rzo na zo sta ła re zer -

wa sub wen cji ogól nej. Środ ki

z re zer wy prze zna czo ne zo sta ły na

do fi nan so wa nie in we sty cji na dro -

gach pu blicz nych po wia to wych

i wo je wódz kich oraz na dro gach

po wia to wych, wo je wódz kich i kra -

jo wych w gra ni cach miast na pra -

wach po wia tu. O środ ki bę dzie

się moż na ubie gać tak że na do -

fi nan so wa nie re mon tu, utrzy ma -

nia, ochro ny i za rzą dza nia dro ga -

mi kra jo wy mi i wo je wódz ki mi

w gra ni cach miast na pra wach

po wia tu. Szcze gó ły na stro nie in -

ter ne to wej mi ni ster stwa.

WEŹ

PARAGON

Kon tro le pun któw han dlo -

wych, usłu go wych, ga stro no -

micz nych i roz ryw ko wych

w miej scach atrak cyj nych tu -

ry stycz nie – tak bę dzie wy glą -

da ła ko lej na edy cja ak cji Mi -

ni ster stwa Fi nan sów „Weź

pa ra gon”.

 Od 16 stycz nia In spek to rzy

Urzę du Kon tro li Skar bo wej

w Kiel cach oraz pra cow ni cy

świę to krzy skich Urzę dów Skar -

bo wych bę dą prze pro wa dza li

kon tro le, któ re ma ją znacz nie

ogra ni czyć sza rą stre fę oraz

nie ucz ci wą kon ku ren cję. Te go -

rocz na kam pa nia in for ma cyj -

na, or ga ni zo wa na pod ha słem

„Nie bądź je leń, weź pa ra -

gon”, obej mie ca ły kraj ze

szcze gól nym uwzględ nie niem

miej sco wo ści tu ry stycz nych. 

Wy da nie pa ra go nu jest obo -

wiąz kiem każ de go sprze daw -

cy, nie za leż nie od te go, czy ro -

bi my za ku py w skle pie, na ba -

za rze, na sto i sku z pa miąt ka -

mi, czy przez In ter net. Do ty czy

to rów nież wszel kie go ro dza ju

usług. Na le ży pa mię tać, że tyl -

ko pa ra gon jest do wo dem na

za war cie trans ak cji i sta no wi

pod sta wę do ewen tu al nej re -

kla ma cji. Co zro bić, gdy nie

otrzy ma liś my pa ra go nu? Jak

in for mu je Mi ni ster stwo Fi nan -

sów, po win niś my to zgło sić do

urzę du kon tro li skar bo wej.

Nato miast w przy pad ku prob -

le mów z za ku pa mi czy od rzu -

co ną re kla ma cją mo że my li -

czyć na bez płat ną po moc miej -

skich lub po wia to wych rzecz ni -

ków kon su men tów. Po ra dę

praw ną moż na rów nież uzy -

skać, dzwo niąc pod dar mo wy

nu mer in fo li nii kon su men ckiej

800 007 707.

Ubieg ło rocz ne kon tro le

skut ko wa ły po nad 25 ty sią ca -

mi man da tów na łącz ną kwo tę

po nad 6 mi lio nów zło tych.

Kam pa nia pro wa dzo na jest od

2004 ro ku, a par tne rem ak cji

jest Urząd Ochro ny Kon ku ren -

cji i Kon su men ta.

NABÓR WNIOSKÓW NA REMONTY DRÓG

Rocz na od pra wa ka dry kie row ni czej po li cji gar ni zo nu świę to krzy skie go od by ła się w sie dzi -

bie Ko men dy Wo je wódz kiej Po li cji w Kiel cach. W spot ka niu uczest ni czy ła wo je wo da.

Nie le gal nie prze by wa ją cy w Pol sce cu dzo ziem cy mo gą już skła dać do wo je wo dy wnio -

sek o za le ga li zo wa nie swe go po by tu. Wnio ski ta kie bę dą przyj mo wa ne przez sześć mie -

się cy, zaś abo li cja zo sta nie udzie lo na na okres 2 lat. 


